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[Sundhedsministeren] 
lestyrke på 6.000 mennesker, svarende til 4.200 
fuldtidsansatte. Naturlig afgang fra, en sådan 
personalestab må formentlig befinde sig på et 
niveau af ikke under 200-300 om året. Samti- 
dig skal man tage i betragtning, at denne over- 
ordentlig beskedne reduktion kan fordeles på 
ikke mindre end 450 ekspeditionssteder. En 
sådan beskeden rationalisering vil end ikke få 
marginal betydning for det serviceniveau, som 
apotekerne kan yde. Lovforslaget indeholder 
derfor rigeligt med luft til at bevare både kvali- 
tet og service i den danske lægemiddeldistribu- 
tion. 

Jeg håber meget, at vi kommer i gang med et 
hurtigt og frugtbart udvalgsarbejde, for som 
sagt fremgår det af apotekerlovens § 46, at mi- 
nisteren i denne situation skal fremsætte et 
lovforslag, og så må det være Folketingets ud- 
fordring at behandle det så hurtigt som over- 
hovedet muligt for at stoppe den pengestrøm, 
der løber i øjeblikket. Derfor må jeg anmode 
om, at man aktivt påtager sig ansvaret for at få 
tingene bragt i et forsvarligt leje. 

Der er blevet argumenteret med, at det vil 
føre til apotekslukninger. Det er meget vanske- 
ligt for mig at se, at en reduktion på 30 menne- 
sker skulle føre til apotekslukninger, og jeg 
kan da sige, at det er nu også sådan, at det er 
ministeren, der beslutter, om apoteker skal 
lukke, og vi har et udligningstilskud her i lan- 
det, som skal sikre, at man kan have apoteks- 
drift i tyndt befolkede områder. 

Der blev rejst spørgsmål omkring vagtsitu- 
ationen. Det er da klart, at det er den bedste 
løsning at få håndteret vagtproblematikken i 
sammenhæng med den endelige fastsættelse af 
bruttoavancen. 

Jeg appellerer meget til et konstruktivt ud- 
valgsarbejde. 

(Kort bemærkning). 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
Det var ministerens bemærkninger om, at 

hospitalerne var meget produktive, og man 
sendte folk hurtigere hjem. Jamen hvad så? 
Betyder det, at sygeplejersker bliver overan- 
strengte? Betyder det, at dem, man sender 
hjem, belaster kommunernes hjemmehjælp og 
hjemmesygepleje med ekstra store udgifter? 
Jeg synes ikke, at man kan sige sådan noget, 
uden at man også derved siger, hvilke andre 
omkostninger der ligger i det. 

Jeg er enig med ministeren i, at der er steder, 
hvor man kan gøre det bedre og måske udnytte 
lægerne noget mere, men ikke, hvis det ender 
med, at man skal arbejde, sådan at man ikke 
har tid til patienterne og bare smider dem ud, 
hvorefter kommunen derhjemme skal sørge 
for, at de får den nødvendige efterbehandling -  
som de måske ikke får, fordi kommunen ikke 
har råd til det. Jeg synes, det er meget vigtigt at 
se udgifter i en sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 

Hanne Andersen (S): 
Ministeren sagde, at medicin er en vigtig del 

af behandlingen af syge mennesker, og det er 
det; det er stadig væk en vigtig del af det dan- 
ske sundhedsvæsen. Derfor er det også vigtigt, 
at medicinudlevering foregår på fagligt højt ni- 
veau og med høj service og høj dækning. 

Ministeren sagde også, at apotekerne er et 
meget reguleret område, og det er jo også rig- 
tigt. Og så er det pudsigt, at ministeren under- 
streger med al tydelighed, at dér, hvor proble- 
met er, det er dér, hvot der ingen regulering er, 
det er nemlig fabrikspriser og importørpriser. 
Ministeren siger, at jo dyrere et produkt er, jo 
større bliver omsætningen naturligvis, og dér, 
hvor der er grund til at regulere for at tage fat 
ved ondets rod, det er fabrikations- og import- 
priser, men dér vil ministeren ikke gøre noget. 

Ministeren vil derimod ikke sikre mere end 
5 vagtapoteker, hvis vi vedtager lovforslaget, 
som det ligger her -  og det retter kun op på en 
del af den ulykke, der skete sidste år ved, at der 
blev lukket vagtapoteker. Det vil altså kun bli- 
ve en delvis løsning på serviceproblemet, men 
en absolut nulløsning på hovedproblemet: en 
regulering af fabrikspriser og importørpriser -  
selv om ministeren understregede kraftigt, at 
det var det, der var hovedproblemet. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Jeg tror -  det kan man høre fra ordførerne -  

at alle ordførere er enige om, at forbrugerne 
skal i centrum, det er det, det drejer sig om, og 
selv ministeren har ligesom været inde på det 
emne. Når det nu er få millioner, der skiller 
parterne, så vil jeg gerne have ministeren til at 
bekræfte, om det, der sker her, ikke gør meget 
ondt i ministerens hjerte -  ligesom i Venstres 


